
 

  

 
 
Bilag 2: Procedure for udarbejdelse af dagsorden til 
Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse 
til Vejledning i god sagsfremstilling i dagsordner og referater 
 
 
Sædvanligvis afholdes Kommunalbestyrelsesmøder 11 gange årligt, sidst på må-
neden og om torsdagen. Økonomiudvalgsmøder ligger som udgangspunkt onsda-
gen i ugen før Kommunalbestyrelsesmødet, og fagudvalgsmøder ugen før Økono-
miudvalgsmøder. 
 
Eksempelvis juni 2024: 
 

 
 
For udarbejdelse af dagsorden til Økonomiudvalg og Kommunalbestyrelse gælder 
følgende procedure og deadlines: 
 
Onsdag to uger før Økonomiudvalgsmøde 
Stabens samt de af Vækst- og Udviklings sager, der går direkte til Økonomiudvalg og 
Kommunalbestyrelse uden forudgående behandling i fagudvalg har deadline onsdag to 
uger før Økonomiudvalgsmødet. Det skyldes, at punkterne fremsendes til borgmester 
og kommunaldirektør fredag ca. to uger før Økonomiudvalgets møde, og at disse punk-
ter forinden kvalitetssikres i Sekretariatet. 
 
Dette gælder selvsagt kun sager, der starter i Økonomiudvalget og drejer sig derfor sær-
ligt om sager fra Vækst og Udvikling og fra Stabens afdelinger. 
 
I eksemplet ovenfor med mødedatoer i juni 2024 vil deadline være onsdag d, 29. maj. 
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Onsdag* i ugen før Økonomiudvalgsmødet kl. 10.00 
Deadline for sager til Økonomiudvalgets dagsorden. Sekretariatet fremsender herefter 
udkast til dagsorden til Økonomiudvalgsmøde til borgmester og kommunaldirektør. 
 
Onsdag/torsdag gennemgås udkast til dagsorden til Økonomiudvalgsmøde på møde 
mellem borgmester, kommunaldirektør, direktør fra Vækst- og Udvikling, økonomichef 
og sekretariatschef. Herefter tilgår evt. rettelser, tilføjelser m.v. ansvarlig direktør/chef. 
 
I eksemplet ovenfor med mødedatoer i juni 2024 vil deadline være onsdag d. 5. juni 

*afhænger af mødedag i Økonomiudvalg. Deadline vil som udgangspunkt være 1 uge før mødet kl. 
10.00. 
 
Fredag i ugen før Økonomiudvalgsmøde 
Dagsorden udsendes. 
 
I eksemplet ovenfor med mødedatoer i juni 2024 vil det være fredag d. 7. juni 

 
Onsdag/torsdag i ugen før Kommunalbestyrelsesmøde 
Onsdag/torsdag gennemgås udkast til dagsorden til Kommunalbestyrelsesmøde på 
møde mellem borgmester, kommunaldirektør og sekretariatschef. Såfremt det er muligt, 
planlægges mødet til torsdag, så onsdagens beslutninger fra Økonomiudvalget er 
kendte. 
 
Da alle sager til Kommunalbestyrelsen som udgangspunkt går via Økonomiudvalg, vil 
der sjældent være et tilbageløb fra mødet ift. rettelser m.v. Her handler det primært om 
at sikre, at alle aftalte sager fremgår af dagsordenen. 
 

 
Fredag i ugen før Kommunalbestyrelsesmøde 
Dagsorden udsendes. 
 
I eksemplet ovenfor med mødedatoer i juni 2024 vil det være fredag d. 14. juni 

 


